



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** FUNDAÇÃO JOÃO PINHEIRO

**Unidade:** GCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000016/2020.

Às 09:31:41 horas, do dia 28 de Maio de 2020, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais de Limpeza..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	GABRIEL TEIXEIRA VIANA	Sim
Pequena	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ELEUSA DONIZETI DA SILVA	Sim
Pequena	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	JAYME SKACKAUSKAS VAZ DE MELLO	Sim
Micro	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	RAPHAEL JONAS TURIBIO	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Lote único

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Valor total do lote:** R\$ 6.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000367451	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BALDE 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> Mais	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 80,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 984,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000999970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SACO ALVEJADO - MATERIA PRIMA: ALGODAO; DIMENSOES: 45 X 75CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> intextil	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5200	<b>Valor total:</b> R\$ 704,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000372447	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MANATEX	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 570,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000761273	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> DETERGENTE - APRESENTACAO: LIQUIDO E CONCENTRADO; FRAGANCIA: NEUTRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> Limpbras	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 36,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,7200	<b>Valor total:</b> R\$ 673,92
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000787698	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5,00 LITRO  
**Marca:** LIMPBRAS **Modelo:** Conf Especificação  
**Quantidade:** 24,00  
**Valor unitário:** R\$ 30,2200 **Valor total:** R\$ 725,28

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000887072 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
DETERGENTE DESINCRUSTANTE - TIPO: IONICO; ASPECTO: PO; COMPOSICAO: INGR. ATIVO BACTERICIDA CLORETO DE NAQUIL DIMETIL; APLICACAO: LIMPEZA E DESINCRUSTACAO DE SANITARIOS E MICTORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500,00 MILILITRO  
**Marca:** Ingleza **Modelo:** Conf Especificação  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 10,5100 **Valor total:** R\$ 2.102,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000045659 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 8,00 UNIDADE  
**Marca:** Assolan **Modelo:** Conf Especificação  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 45,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000024783 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTES NATURAIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5,00 LITRO  
**Marca:** Limpbras **Modelo:** Conf Especificação  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 34,7900 **Valor total:** R\$ 695,80

**Propostas:**

**Fornecedor:**

21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000173

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.720,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000367451	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BALDE 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> START	<b>Modelo:</b> BB 5 L
<b>Quantidade:</b> 80,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000999970	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SACO ALVEJADO - MATERIA PRIMA: ALGODAO; DIMENSOES: 45 X 75CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ALGOBOM	<b>Modelo:</b> 45X75
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000372447	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ALGOBOM	<b>Modelo:</b> ALGOBOM
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000761273	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> DETERGENTE - APRESENTACAO: LIQUIDO E CONCENTRADO; FRAGANCIA: NEUTRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> UZZI	<b>Modelo:</b> BB 5 L
<b>Quantidade:</b> 36,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000787698	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> UZZI	<b>Modelo:</b> BB 5 L

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000887072

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE DESINCRUSTANTE - TIPO: IONICO; ASPECTO: PO; COMPOSICAO: INGR. ATIVO BACTERICIDA CLORETO DE NAQUIL DIMETIL; APLICACAO: LIMPEZA E DESINCRUSTACAO DE SANITARIOS E MICTORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500,00 MILILITRO

Marca: START

Modelo: FR 500ML

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000045659

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8,00 UNIDADE

Marca: ASSOLAN

Modelo: PCT 8X1

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000024783

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTES NATURAIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 LITRO

Marca: UZZI

Modelo: BB 5 L

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

**Fornecedor:**

22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000157

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.420,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000367451

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BALDE 5,00 LITRO

Marca: Rodoclor

Modelo: galao 5l

**Quantidade:** 80,00

**Valor unitário:** R\$ 180,0000

**Valor total:** R\$ 14.400,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000999970

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO ALVEJADO - MATERIA PRIMA: ALGODAO; DIMENSOES: 45 X 75CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTEXTIL

**Modelo:** 45X70CM

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000372447

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTEXTIL

**Modelo:** 38X58CM

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000761273

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE - APRESENTACAO: LIQUIDO E CONCENTRADO; FRAGANCIA: NEUTRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5,00 LITRO

**Marca:** RODOL

**Modelo:** GALAO 5L NEUTRO

**Quantidade:** 36,00

**Valor unitário:** R\$ 105,0000

**Valor total:** R\$ 3.780,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000787698

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5,00 LITRO

**Marca:** RISOL

**Modelo:** 5L

**Quantidade:** 24,00

**Valor unitário:** R\$ 210,0000

**Valor total:** R\$ 5.040,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000887072

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE DESINCRUSTANTE - TIPO: IONICO; ASPECTO: PO; COMPOSICAO: INGR. ATIVO BACTERICIDA CLORETO DE NAQUIL DIMETIL; APLICACAO: LIMPEZA E DESINCRUSTACAO DE SANITARIOS E MICTORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500,00 MILILITRO

Marca: BOMBRIL

Modelo: DESINCRUSTANTE

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000045659

Tipo: Material

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8,00 UNIDADE

Marca: SHOWBRIL

Modelo: 60GR

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000024783

Tipo: Material

Especificação do item:

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTES NATURAIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5,00 LITRO

Marca: REMOCRIL

Modelo: 5L

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 330,0000

Valor total: R\$ 6.600,00

**Fornecedor:**

24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000185

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.950,08

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000367451

Tipo: Material

Especificação do item:

CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BALDE 5,00 LITRO

Marca: mais

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL E

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 13,9700

Valor total: R\$ 1.117,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000999970

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO ALVEJADO - MATERIA PRIMA: ALGODAO; DIMENSOES: 45 X 75CM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** intexil **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,0900 **Valor total:** R\$ 618,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000372447 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** tng **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL  
**Quantidade:** 300,00  
**Valor unitário:** R\$ 2,1800 **Valor total:** R\$ 654,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000761273 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE - APRESENTACAO: LIQUIDO E CONCENTRADO; FRAGANCIA: NEUTRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5,00 LITRO  
**Marca:** mais **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL  
**Quantidade:** 36,00  
**Valor unitário:** R\$ 14,9500 **Valor total:** R\$ 538,20

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000787698 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 5,00 LITRO  
**Marca:** inglesa **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL  
**Quantidade:** 24,00  
**Valor unitário:** R\$ 45,7700 **Valor total:** R\$ 1.098,48

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000887072 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DETERGENTE DESINCRUSTANTE - TIPO: IONICO; ASPECTO: PO; COMPOSICAO: INGR. ATIVO BACTERICIDA CLORETO DE NAQUIL DIMETIL; APLICACAO: LIMPEZA E DESINCRUSTACAO DE SANITARIOS E MICTORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500,00 MILILITRO  
**Marca:** SANY **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 18,0000 **Valor total:** R\$ 3.600,00



**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000045659 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 8,00 UNIDADE

**Marca:** assolan **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 1,2600 **Valor total:** R\$ 37,80

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000024783 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTES NATURAIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5,00 LITRO

**Marca:** gratty **Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 64,3000 **Valor total:** R\$ 1.286,00

**Fornecedor:**

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000199

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.800,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000367451 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BALDE 5,00 LITRO

**Marca:** Mais **Modelo:** Conf Especificação

**Quantidade:** 80,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000999970 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO ALVEJADO - MATERIA PRIMA: ALGODAO; DIMENSOES: 45 X 75CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** intextil **Modelo:** Conf Especificação

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000372447	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MANATEX	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000761273	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> DETERGENTE - APRESENTACAO: LIQUIDO E CONCENTRADO; FRAGANCIA: NEUTRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> Limpbras	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 36,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 720,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000787698	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: COM AUTO-BRILHO; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> EMBALAGEM 5,00 LITRO	
<b>Marca:</b> LIMPBRAS	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 24,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 720,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000887072	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> DETERGENTE DESINCRUSTANTE - TIPO: IONICO; ASPECTO: PO; COMPOSICAO: INGR. ATIVO BACTERICIDA CLORETO DE NAQUIL DIMETIL; APLICACAO: LIMPEZA E DESINCRUSTACAO DE SANITARIOS E MICTORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 500,00 MILILITRO	
<b>Marca:</b> Ingleza	<b>Modelo:</b> Conf Especificação
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000045659	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	PACOTE 8,00 UNIDADE		
<b>Marca:</b>	Assolan	<b>Modelo:</b>	Conf Especificação
<b>Quantidade:</b>	30,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b>	8	<b>Nº do item no processo:</b>	8
<b>Código do item:</b>	000024783	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>	REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTES NATURAIS;		
<b>Similar:</b>	Não		
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	FRASCO 5,00 LITRO		
<b>Marca:</b>	Limbras	<b>Modelo:</b>	Conf Especificação
<b>Quantidade:</b>	20,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 1.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/05/2020 10:01:12	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 6.500,00	Não
28/05/2020 10:01:02	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6.999,99	Não
28/05/2020 10:00:46	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 7.000,00	Não
28/05/2020 10:00:37	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7.197,04	Não
28/05/2020 10:00:30	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 7.200,00	Não
28/05/2020 10:00:25	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7.287,11	Não
28/05/2020 10:00:15	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 7.300,00	Não
28/05/2020 10:00:07	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7.343,34	Não
28/05/2020 10:00:06	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 7.350,00	Não
28/05/2020 09:59:55	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7.380,81	Não
28/05/2020 09:59:50	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 7.400,00	Não
28/05/2020 09:59:41	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7.490,87	Não
28/05/2020 09:59:34	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 7.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/05/2020 09:59:27	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7.978,26	Não
28/05/2020 09:59:21	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 7.997,85	Não
28/05/2020 09:59:20	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.000,00	Não
28/05/2020 09:59:19	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.277,00	Não
28/05/2020 09:59:15	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.294,36	Não
28/05/2020 09:59:11	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.296,79	Não
28/05/2020 09:59:09	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.317,62	Não
28/05/2020 09:59:07	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.320,00	Não
28/05/2020 09:59:03	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.364,69	Não
28/05/2020 09:59:03	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.363,61	Não
28/05/2020 09:58:57	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.386,94	Não
28/05/2020 09:58:55	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.387,56	Não
28/05/2020 09:58:50	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.394,63	Não
28/05/2020 09:58:47	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.395,48	Não
28/05/2020 09:58:44	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.399,48	Não
28/05/2020 09:58:44	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.400,00	Não
28/05/2020 09:58:34	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.474,79	Não
28/05/2020 09:58:33	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.474,97	Não
28/05/2020 09:58:33	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.500,00	Não
28/05/2020 09:58:28	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.498,91	Não
28/05/2020 09:58:25	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.499,41	Não
28/05/2020 09:58:22	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.519,27	Não
28/05/2020 09:58:20	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.520,00	Não
28/05/2020 09:58:17	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.532,62	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/05/2020 09:58:16	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.547,52	Não
28/05/2020 09:58:11	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.549,28	Não
28/05/2020 09:58:10	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.561,44	Não
28/05/2020 09:58:07	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.570,00	Não
28/05/2020 09:58:04	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.562,91	Não
28/05/2020 09:58:04	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.569,26	Não
28/05/2020 09:57:58	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.571,64	Não
28/05/2020 09:57:58	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.579,28	Não
28/05/2020 09:57:54	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.580,00	Não
28/05/2020 09:57:52	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.582,80	Não
28/05/2020 09:57:52	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.595,22	Não
28/05/2020 09:57:46	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.597,21	Não
28/05/2020 09:57:46	21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.617,83	Não
28/05/2020 09:57:32	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.620,00	Não
28/05/2020 09:57:16	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.623,87	Não
28/05/2020 09:57:06	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.640,00	Não
28/05/2020 09:53:55	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 8.650,00	Não
28/05/2020 09:50:56	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 8.700,00	Não
28/05/2020 09:47:15	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8.773,89	Não
28/05/2020 09:43:37	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 8.790,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/05/2020 14:13:08	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.500,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/05/2020 14:14:37	O fornecedor AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/05/20 10:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Prazo para envio e conferência da documentação via e-mail. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/05/2020 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/05/2020 14:28:23	Pregoeiro	Todos	Obrigado a todos pela participação, e tenham uma ótima tarde!
28/05/2020 14:28:07	Pregoeiro	Todos	A empresa vencedora tem 2 (dois) dias úteis para apresentar toda a documentação original junto à Fundação João Pinheiro, sito à Alameda das Acácias, 70 Bairro São Luiz   Pampulha Belo Horizonte/MG.
28/05/2020 14:27:54	Pregoeiro	Todos	Estando tudo "Ok" nessa Sessão, a mesma foi finalizada com êxito.
28/05/2020 14:26:49	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/05/2020, às 14:26. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/05/2020 14:17:28	Pregoeiro	1	Prezados, está aberto o prazo de 10 minutos para a manifestação de recursos, caso haja.
28/05/2020 14:16:48	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/05/2020, às 14:16.
28/05/2020 14:14:37	Portal de compras	1	O fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/05/2020 14:13:08	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.500,00.
28/05/2020 14:04:06	Pregoeiro	1	Daremos prosseguimento à sessão,.
28/05/2020 14:02:47	Pregoeiro	1	Boa tarde!
28/05/2020 14:02:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/05/2020 10:44:13	Fornecedor F000199	1	Documentação enviada, favor conferir
28/05/2020 10:30:07	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Prazo para envio e conferência da documentação via e-mail. ". O lote deve ser reativado dia 28/05/2020 às 14:00 h.
28/05/2020 10:28:33	Pregoeiro	1	A sessão será reativada às 14h00 de hoje. Preciso que antes desse horário a documentação nos seja enviada para análise para o e-mail reinaldo.pedroso@fjp.mg.gov.br
28/05/2020 10:26:47	Fornecedor F000199	1	Qual prazo por favor?
28/05/2020 10:26:23	Pregoeiro	1	Prezados, irei suspender a sessão para que o fornecedor classificado em 1º lugar nos envie a documentação, conforme consta no item 7.3.8 do Edital desse Pregão. Deverá ser enviado a documentação de habilitação e a Proposta Comercial com os valores ofertados.
28/05/2020 10:21:09	Pregoeiro	1	Obrigado!
28/05/2020 10:18:09	Fornecedor F000199	1	26.759.927/0001-01
28/05/2020 10:11:10	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000199 você foi o detentor de melhor lance. Favor informar-me o nº de seu CNPJ, e em seguida encaminhar toda a documentação exigida no edital para o e-mail: reinaldo.pedroso@fjp.mg.gov.br
28/05/2020 10:09:16	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/05/2020 09:59:03	Pregoeiro	1	Repito novamente que o valor ainda encontra-se acima do meu valor de referência, logo, não poderemos encerrar com êxito.
28/05/2020 09:58:17	Pregoeiro	1	O tempo randômico está iniciado, e em qualquer momento pode finalizar.
28/05/2020 09:57:46	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/05/2020 09:57:02	Pregoeiro	1	Peço, por gentileza, que efetuem seus lances, pois o preço está acima do valor de referência.
28/05/2020 09:56:31	Pregoeiro	1	Em instantes finalizará o tempo de iminência e iniciará o tempo randômico.
28/05/2020 09:52:46	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/05/2020 09:51:58	Pregoeiro	1	Entrarei no tempo de iminência. Fiquem atentos!
28/05/2020 09:47:23	Pregoeiro	1	Srs. Fornecedores, o valor da melhor proposta até o momento está acima do nosso preço de referência. Deem seus lances!
28/05/2020 09:42:50	Pregoeiro	1	Srs. Fornecedores continuo no aguardo dos lances!
28/05/2020 09:37:16	Pregoeiro	1	A sessão de lances foi iniciada. Gentileza efetuar seus lances!
28/05/2020 09:36:58	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/05/2020 09:32:51	Pregoeiro	1	Inicialmente, farei a classificação das propostas, e em seguida iniciarei a sessão dos lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/05/2020 09:32:34	Pregoeiro	1	Prezados, bom dia! Meu nome é Reinaldo; e serei o pregoeiro que conduzirá esta sessão de Pregão.
28/05/2020 09:31:41	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

---

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
28/05/2020 09:31:41	-	M1403567 - REINALDO VITOR PEDROSO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:26:49 horas, do dia 28 de Maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

REINALDO VITOR PEDROSO - Pregoeiro Titular

---

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

---

Cássio Barbosa da Cruz;  
José Roberto Enoque;  
Gustavo de Lima Tavares Coimbra.